2

	[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2018                                                                                                                               № 199
О введении особого противопожарного

режима на территории муниципального

образования Павловское в период с

03.09.2018 года по 01.10.2018 года
В связи с повышением среднесуточной температуры воздуха, прогнозированием IV класса пожарной опасности в лесах, в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на территории муниципального образования Павловское  в условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Губернатора Владимирской области от 29.05.2013 №630 «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима и контроля за его исполнением на территории Владимирской области», постановления администрации Суздальского района от 03.09.2018 №2090 «О введении особого противопожарного режима на территории Суздальского района с 03.09.2018 года по 01.10.2018 года»  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить на территории муниципального образования Павловское в период с 09ч. 00 мин. 03. 09.2018 по 09 ч. 00 мин. 01.10.2018 особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Павловское утвердить состав оперативного штаба согласно приложению.

3. В период установленного особого противопожарного режима на территории муниципального образования Павловское запретить разведение костров и посещение гражданами лесов.

4. Муниципальному казенному учреждению «Павловское»:

4.1. Принять меры для ограничения въезда в лесные массивы транспортных средств;
4.2. Организовать проведение дополнительной разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в условиях особого противопожарного режима;

4.3. Провести проверку состояния наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах, подверженных распространению лесных пожаров;
4.4. Организовать патрулирование лесных массивов с привлечением добровольных   пожарных;

4.5. Обеспечить доведение информации до населения об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Павловское  и принятых мерах по обеспечению пожарной безопасности.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

муниципального образования Павловское                                                           О.К. Гусева
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Павловское

от 03.09.2018 № 199
Состав

оперативного штаба

в период действия особого противопожарного режима
на территории муниципального образования Павловское

	Гусева

Ольга Константиновна
	- глава администрации муниципального образования Павловское

	Ибрагимова

Алина Тахировна
	- ведущий специалист ГО и ЧС муниципального казенного учреждения «Павловское»

	Колбина Светлана Вячеславовна
	- заместитель главы администрации муниципального образования Павловское

	Петров

Илья Геннадьевич
	- директор муниципального казенного учреждения «Павловское»

	Шумакова

Ольга Васильевна
	- начальник финансово-экономического отдела муниципального казенного учреждения «Павловское»